



Et større bilde

Den 8. nasjonale konferansen for omsorgsforskning
23. - 24. oktober 2024, Drammen

Program

ONSDAG 23. OKTOBER

10:00 Registrering

11:00 Åpning Jubileum

Ruth Astrid L. Sæter, konferansier

Siv Fladsrud Magnussen, koordineringsleder ved Senter for omsorgsforskning

Brooke Ann Hollister, leder for Senter for omsorgsforskning, sør

11:15 Velferdsstatens genistrek: Universalisme

Høy kvalitet og tilgjengelighet – for alle. Hvordan unngå at dette undergraves? Et historisk tilbakeblikk og noen fremtidsbilder.

Halvard Vike er sosialantropolog og professor ved Universitetet i Sørøst-Norge. Han har forsket mye på kommunenes rolle i velferdsstaten, og på omsorgstjenestene. Han har for øvrig arbeidet med temaer som lokalpolitikk, institusjoner, statsutvikling, historisk antropologi, språk, kjønn og makt.

12:00 Beyond the hype

Rollen til kunstig intelligens har blitt «hypet opp» i både utopiske og dystopiske framtidfortellinger, der sistnevnte ofte argumenterer for at teknologi er eneste redning til arbeids- og kostnadskrisen i helsevesenet. Problemet med «hypen» er at den undergraver den nyanserte debatten som trengs hvis vi skal fortsette å bruke denne, fortsatt spekulative, teknologien på en samfunnsnyttig måte. Hvordan kan kommunale omsorgsleverandører sikre kontrollen de behøver når teknologien er dominert av store selskaper langt unna? Hvilke prosedyrer og prosesser er nødvendige for at vi ikke skal tære på grunnleggende verdier og demokratiske rettigheter?

Michael Strange er førsteamanuensis ved Institutt for globale politiske studier på Malmö universitet, hvor han har ledet det prisbelønte prosjektet Precision Health & Everyday Democracy som inkluderte en Kommisjon for fremtidens helsevesen. Nå driver han AI Politics Hub, som har fokus på den politiske økonomien til kunstig intelligens innen global helse, han er fakultetsrepresentant i Citizen Health-plattformen, og han har vært invitert som ekspert ved prestisjetunge arrangementer som Chatham House-rundebord. Foredraget foregår på engelsk.

12:30 Lunsj

13:30 Erfaringer med omsorgssvikt

Torild Skard er ikke mor selv, men mener at samfunnet underkjenner mødrenes rolle slik at de ikke kan gi barn og unge den omsorgen de trenger. Hos oss forteller hun om manglende omsorg som barn, ungdom og som gammel.

Torild Skard ble født i Oslo i 1936 med tvillingsøsteren Målfrid (gift Flekkøy). Moren Åse Gruda Skard var første kvinne med universitetsgrad i psykologi, men det var trange økonomiske tider, og da krigen kom, måtte familien flykte til USA. Tilbake i Norge i 1945 fikk Torild utdanning som lærer og psykolog, og hun ble en aktiv samfunnsforsker, skribent og politiker på venstresida. Hun kjempet særlig for kvinners og barns rettigheter med rot i egne, til dels dyrekjøpte livserfaringer. Torild Skard ble Norges første kvinnelige Lagtingspresident, kvinnedirektør i FNs utdanningsorganisasjon UNESCO, sjef for norsk utviklingshjelp gjennom FN og leder for FNs barnefond UNICEF i Vest-Afrika.

14:00 Migrasjonshelse – fortid, nåtid og fremtid

Den norske velferdsmodellen er under press. Hvilken betydning får mangfold og migrasjon for helse- og omsorgstjenestene?

Bernadette Nirmal Kumar er lege og forsker med spesialisering innen epidemiologi og folkehelse. Hun har jobbet internasjonalt med FN og andre organisasjoner på tre kontinenter, med særlig søkelys på migrasjon og helse. For tiden er hun spesialrådgiver ved Folkehelseinstituttet. Kumar har også hatt ledende roller ved Norsk senter for migrasjon og minoritetshelse, og hun er professor ved Empower School of Health i India og tilknyttet professor ved Kathmandu University i Nepal. Hun har omfattende erfaring innen global helse, beredskap, ledelse og helsepolitikk.

14:30 Pause**15:00 Parallele miniseminarer**

1. Bemanning og organisering
2. Psykologiske effekter av omsorg
3. Teknologi i helse og omsorg
4. Kommunens samarbeidsarena for forskning

[Klikk her for eget program.](#)

16:45 Pause**17:00 Poster og bobler**

Dette foregår i fellesarealet. Vi får noe godt i glasset og en liten teaser til hver poster.

17:30 Slutt**19:30 Jubileumsmiddag**

Tor Inge Romøren ønsker velkommen.

Program

TORSDAG 24. OKTOBER

09:00 Åpning

Ruth Astrid L. Sæter, konferansier
Pia Cecilie Bing-Jonsson, rektor ved Universitetet i Sørøst-Norge
Sunniva Whittaker, rektor ved Universitetet i Agder
Siv Øverås, seniorrådgiver ved Norges forskningsråd

09:30 Kommunen 2040. Hvordan løste vi det?

Søndre Land er en kommune med vel 5500 innbyggere, beliggende ved Randsfjorden i Innlandet. Kommunen er en av kommunene som tidligst har møtt det mange ynder å beskrive som eldrebølgen. Andelen uføre er på vel 20 prosent og blant de høyeste i landet. Med tilnærmingen *En optimistisk tro på en realistisk framtid* har kommunen valgt å møte utfordringene med en systematisk satsing på innovasjon og utvikling.

Arne Skogsbakken startet i Søndre Land kommune i 1985. Han har vært rådmann i kommunen siden 2015. Skogsbakken har tatt initiativ til prosjektet *Folkehelse Søndre Land 2025*. Prosjektet har hatt som målsetting å redusere forekomsten av ungt utenforskap. Han har gjennomført Nasjonal innovasjonsskole for kommunesektoren og samarbeider med kompetansemiljøer ved NTNU på Gjøvik og Høgskolen i Innlandet. Skogsbakken er medlem av Strategisk råd for innovasjon og forskning i KS og nestleder (tidligere leder) i Helsefelleskap Innlandet.

10:00 Pause

10:15 Parallellsesjon

1. Mangfold og migrasjon
2. Bemanning og organisering
3. Teknologi i helse og omsorg
4. Uformell omsorg

[Klikk her for eget program.](#)

12:00 Lunsj

13:00 Speeddate med kommunene

Hvordan ser *bildet* ut fra Balsfjord, Drammen, Nordreisa og Vennesla kommune? Norge har 357 kommuner med enorm variasjon i demografi, geografi, klima, behov og tilgang på folk og kompetanse. I denne programposten vil vi få presentert ulike perspektiv for hvordan velferdssamfunnet oppleves og ser ut fra fire ulike kommuner i Norge. Hva strever de med i disse kommunene, og hvilke kunnskapsbehov har de for å kunne løse dagens og fremtidens utfordringer?

13:30 Sofaprat

Kan den norske velferdsmodellen fortsette uten økt bemanning i helse- og omsorgstjenestene? Kan den reddes ved at helse- og omsorgspolitikken ses i sammenheng med barne- og ungdomspolitikken? Ruth Astrid Sæter i samtale med Bjørn Hofmann, Eli Blakstad, Olaug Nilssen og Olga Espegren.

Bjørn Hofmann er professor ved NTNU og UiO. Han har doktorgrad i medisinsk filosofi og er utdannet både innen naturvitenskap (fysikalsk elektronikk og medisinsk etikk) og humaniora (idehistorie og filosofi). Hofmann har deltatt i en rekke nasjonale og internasjonale forskningsprosjekter innenfor temaene medisinsk filosofi, vitenskapsteori, teknologivurdering, helsetjenesteforskning og etikk.

Eli Blakstad er statssekretær i Barne- og familiedepartementet. Et departement som blant annet har ansvaret for politikktutformingene på områdene barnevern, oppvekst og levekår, barn og unge, familie og samliv. Blakstad er tidligere velferdsdirektør hos statsforvalteren i Innlandet hvor hun hadde ulike oppdrag innen helse, sosial og oppvekst.

Olaug Nilssen har markert seg som en viktig stemme i norsk litteratur. I romanen *Tung tids tale*, som hun fikk Brageprisen for, forteller hun med en uvanlig åpenhet om det å være mor til et sterkt funksjonshemmet barn. I hennes nyeste roman *Uønska åtferd*, blir vi kjent med en sønn som er psykisk utviklingshemmet og et familieliv dominert av hans omsorgsbehov. Boken viser hvor krevende det er å ta vare på alle når en har et barn som trenger alt. Hvor går grensa for hva en skal ofre for et barn?

Olga Espegren er leder for Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester i Kristiansand. Hun er opptatt av muligheter framfor begrensninger når en planlegger for framtiden og for egen alderdom. Hvordan skal du bo for å klare deg selv? Betaler du regningene dine i nettbanken? Har du skrevet fremtidsfullmakt? Har du snakket med dine nærmeste om framtiden? Har dere snakket om døden? spør Olga Espegren.

14:15 Avrundning

Siv Fladsrud Magnussen oppsummerer og avrunder.

14:30 Slutt